

گزارشی از برگزاری

کنفرانس پنجم سازمان

کنفرانس پنجم سازمان در آذرماه برگزار گردید. مطابق ضوابط پیش بینی شده در اساسنامه سازمان، رهبری تشکیلات ماموظف شده است که هر دو سال یکبار کنگره معازمان را فرا بخواند طبق تصمیمی که در نخستین کنفرانس سازمان اتخاذ گردید و تا با امروز همچنان بقوت خود باقی است، قرار بر این شد که تارشد و ارتقاء کمی و کیفی سازمان بنحوی که کنگره بتواند معنای واقعی خود را داشته باشد، بجای کنگره یک کنفرانس سرمایه‌ری برگزار گردد، اما این کنفرانس از اسوریته و اختیاراتی که اساسنامه در زمینه تصمیم گیری برای کنگره قائل شده است، برخوردار باشد. بر همین منوال در آذرماه امسال پنجمین کنفرانس سازمان برگزار گردید. کمیته اجرایی منتخب کنفرانس چهارم،

گزارشی از برگزاری کنفرانس پنجم سازمان

سه ماه قبل از برگزاری کنفرانس اخیر، گزارش سیاسی و تشکیلاتی خود را در اختیار تشکیلات قرار داد تا بحث کافی در مورد آن صورت بگیرد و رفقای شرکت کننده در کنفرانس با آمادگی لازم در مورد آن تصمیم بگیرند. کمیته اجرایی در همان حال اتمام رفقای سازمان خواست که چنانچه پیشنهاد جدیدی در مورد دستور کار کنفرانس یا بحثی در مورد برنامه، اساسنامه، تاکتیکها و ارزیابی اوضاع سیاسی و عملکرد تشکیلاتی دارند، در دوره مباحثات ماقبل کنفرانس ارائه دهند. طی این مدت تعدادی از رفقا نظرات و پیشنهادهای مبنی بر اصلاحات جزئی در برنامه، اساسنامه و گزارش سیاسی کمیته اجرایی ارائه دادند که برای بحث در اختیار تشکیلات گذاشته شد. گزارش آن نیز به کنفرانس داده شد پس از طی شدن این دوره مباحثات، کنفرانس پنجم در موعد مقرر برگزار گردید.

ابتداء با اعلام یک دقیقه سکوت به پاس بزرگداشت جان باختگان راه سوسیالیسم رسمیت جلسه اعلام گردید. رئیس موقت جلسه انتخاب گردید. شرکت کنندگان در کنفرانس معرفی شدند و ضوابط شرکت رفقا توضیح داده شد. سپس یک هیات رئیس سه نفره انتخاب گردید و آئین نامه ناظر بر کنفرانس و تصمیمات آن تصویب رسید. در پی آن اولین مسئله مورد بحث گزارش سیاسی و تشکیلاتی

بود که به کنفرانس ارائه شد. کلیت این گزارش به بحث و تصمیم گیری گذاشته شد و با اتفاق بتصویب رسید. نتایج در جزئیات پیشنهادهای اصلاحی مطرح گردید که در سندهای گنجانده شد. بحث بعدی در مورد برنامه و اساسنامه سازمان بود در کلیت برنامه و اساسنامه مسئله مورد بحثی وجود نداشت و کنفرانس یکبار دیگر با اتفاق بر آنها سر تا سر تا نگذاشت. در چند مورد رفقا پیشنهادهای اصلاحی ویژه در بخش مطالبات مشخص ارائه دادند که بتصویب رسید و قرار شد در چاپ جدید برنامه سازمان این موارد اصلاحی ملحوظ گردد.

در مورد مسائل اساسنامه ای پیشنهاد دو اصلاحیه داده شده بود اولاً - افزایش فاصله زمانی بین دو کنفرانس از ۲ به ۳ سال بود که مورد تصویب قرار گرفت و قرار شد همچون گذشته هر دو سال یکبار کنفرانس سازمان برگزار گردد. ثانیاً - پیشنهاد شده بود که ضوابط حاکم بر شرکت رفقا در کنفرانس تغییر نمایند. لازم به توضیح است که بر طبق ضوابط موجود، اعضای سازمان در کنفرانس شرکت میکنند، و پیشنهاد اصلاحی بر بنیاد شرکت کاررها و تعیین در صدمین نمایندگان از هر بخش تشکیلات بود این پیشنهاد نیز به تصویب نرسید.

در زمینه ارزیابی ها و مواضع تاکتیکی سازمان بحث و پیشنهاد جدیدی مطرح نبود و مصوبات کنفرانس قبلی

بقوت خود باقی ماند. اما بحثی در مورد انقلاب ایران صورت گرفت و کنفرانس تأکید نمود آنچه که مربوط به گذشته است شکست انقلاب است و آینده را انقلابی نوین خواهد ساخت که ما بسوی آن پیش میرویم. نتایج پیشنهادی که در زمینه مسائل تاکتیکی مطرح گردید، ارزیابی از سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران بود که پس از وحدت سازمان فدائی و شورای عالی شکل گرفته است. کنفرانس این پیشنهاد را نیز تصویب نکرد. موضوع کنفرانس چهارم را در مورد سازمان فدائی، پس از وحدت این سازمان با شورایی عالی در مورد سازمان اتحاد فدائیان خلق نیز صادق دانست.

آخرین بحث کنفرانس در مورد مسائل مربوط به سازماندهی و چگونگی فعالیت سازمان در این عرصه تا کنفرانس بعدی بود. کنفرانس بر پیگیری روند عمومی خط مشی دو سال گذشته تأکید نمود و ضمن اقرار بر این شد که از این پس نشریه کار هر یک ماه یکبار منتشر شود. کنفرانس پنجم، پیامهایی را خطاب به طبقه کارگر ایران، طبقه کارگر کوبا، و زندانیان سیاسی و خانواده های شهدای سازمان تصویب نمود. آخرین مرحله کار کنفرانس انتخاب رهبری جدید بود. کنفرانس پنجم تعداد اعضای اصلی و علی البدل کمیته اجرایی را افزایش داد و پس از انتخاب کمیته اجرایی جدید با سرود انترناسیونال به کار خود پایان داد.